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AVIS N° 19 

DU COMITE DES INDICES BOURSIERS 
 

 

 

Le Comité des Indices Boursiers a décidé lors de sa réunion du 25 décembre 2012 :  

 

 

1- De retenir, pour l’année 2013, les flottants et les facteurs de plafonnement ci-après, pour 

l’indice TUNINDEX et les indices sectoriels :  

 

N° Valeur 
Nombre de titres 

admis dans l'indice 

Flottant 

arrondi à 10%  

Facteur de 

plafonnement  

1 ADWYA 13 200 000 30% 1,000000000000000 

2 AIR LIQUDE TSIE 1 110 342 10% 1,000000000000000 

3 ALKIMIA 1 947 253 10% 1,000000000000000 

4 AMEN BANK 20 000 000 20% 1,000000000000000 

5 AMS 3 461 680 40% 1,000000000000000 

6 ARTES 31 875 000 30% 1,000000000000000 

7 ASSAD 12 000 000 30% 1,000000000000000 

8 ASSURANCES SALIM 2 660 000 10% 1,000000000000000 

9 ASTREE 4 000 000 10% 1,000000000000000 

10 ATB 100 000 000 30% 1,000000000000000 

11 ATL 17 000 000 40% 1,000000000000000 

12 ATTIJARI BANK 39 748 290 20% 1,000000000000000 

13 ATTIJARI LEASING 2 125 000 30% 1,000000000000000 

14 BH 18 000 000 20% 1,000000000000000 

15 BIAT 17 000 000 30% 1,000000000000000 

16 BNA 32 000 000 40% 1,000000000000000 

17 BT 112 500 000 50% 0,867524243171581 

18 BTE (ADP) 1 000 000 100% 1,000000000000000 

19 CARTHAGE CEMENT 145 423 907 40% 1,000000000000000 

20 CIL 5 000 000 30% 1,000000000000000 

21 CIMENTS DE BIZERTE 44 047 290 20% 1,000000000000000 

22 EL WIFACK LEASING 3 000 000 50% 1,000000000000000 

23 ELECTROSTAR 1 750 000 30% 1,000000000000000 
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24 ENNAKL AUTOMOBILES 30 000 000 30% 1,000000000000000 

25 ESSOUKNA 3 607 500 30% 1,000000000000000 

26 GIF-FILTER 9 999 000 40% 1,000000000000000 

27 HEXABYTE 2 083 334 20% 1,000000000000000 

28 ICF 900 000 20% 1,000000000000000 

29 MAGASIN GENERAL 2 296 250 20% 1,000000000000000 

30 MODERN LEASING 4 000 000 30% 1,000000000000000 

31 MONOPRIX 16 641 144 30% 1,000000000000000 

32 PLAC. TSIE-SICAF 1 000 000 20% 1,000000000000000 

33 POULINA GP HOLDING 180 003 600 10% 1,000000000000000 

34 SERVICOM 2 358 000 50% 1,000000000000000 

35 SFBT 76 000 000 30% 1,000000000000000 

36 SIAME 14 040 000 40% 1,000000000000000 

37 SIMPAR 900 000 50% 1,000000000000000 

38 SIPHAT 1 800 000 20% 1,000000000000000 

39 SITS 13 000 000 40% 1,000000000000000 

40 SOMOCER 27 273 400 60% 1,000000000000000 

41 SOPAT 11 812 500 30% 1,000000000000000 

42 SOTETEL 4 636 800 60% 1,000000000000000 

43 SOTRAPIL 3 435 432 30% 1,000000000000000 

44 SOTUMAG 12 000 000 30% 1,000000000000000 

45 SOTUVER 17 542 875 20% 1,000000000000000 

46 SPDIT - SICAF 28 000 000 20% 1,000000000000000 

47 STAR 2 307 693 30% 1,000000000000000 

48 STB 24 860 000 40% 1,000000000000000 

49 STEQ 1 400 000 10% 1,000000000000000 

50 TELNET HOLDING 11 028 000 30% 1,000000000000000 

51 TPR 44 000 000 30% 1,000000000000000 

52 TUNINVEST-SICAR 966 000 60% 1,000000000000000 

53 TUNIS RE 15 000 000 30% 1,000000000000000 

54 TUNISAIR 106 199 280 20% 1,000000000000000 

55 TUNISIE LAIT 10 000 000 10% 1,000000000000000 

56 TUNISIE LEASING 7 000 000 30% 1,000000000000000 

57 UBCI 15 151 806 20% 1,000000000000000 

58 UIB 17 600 000 50% 1,000000000000000 

 



 

 

3 

 

2- De mettre à jour l’échantillon de l’indice TUNINDEX20 comme suit: 

 

� les valeurs BIAT, BH, CIMENTS DE BIZERTE et STB quittent l’indice et 

� les valeurs ADWYA, MAGASIN GENERAL, SOMOCER et SOTUVER intègrent l’indice. 

 

Ainsi, l’échantillon de l’indice pour l’année 2013 est composé des valeurs suivantes : 

N° Valeur 
Nombre de titres 

admis dans l'indice 

Flottant 

arrondi à 

10%  

Facteur de 

plafonnement  

1 ADWYA 13 200 000 30% 1,000000000000000 

2 AMEN BANK 20 000 000 20% 1,000000000000000 

3 ARTES 31 875 000 30% 1,000000000000000 

4 ATB 100 000 000 30% 1,000000000000000 

5 ATTIJARI BANK 39 748 290 20% 1,000000000000000 

6 BNA 32 000 000 40% 1,000000000000000 

7 BT 112 500 000 50% 0,554962735494687 

8 CARTHAGE CEMENT 145 423 907 40% 1,000000000000000 

9 ENNAKL AUTOMOBILES 30 000 000 30% 1,000000000000000 

10 MAGASIN GENERAL 2 296 250 20% 1,000000000000000 

11 MONOPRIX 16 641 144 30% 1,000000000000000 

12 POULINA GP HOLDING 180 003 600 10% 1,000000000000000 

13 SFBT 76 000 000 30% 1,000000000000000 

14 SOMOCER 27 273 400 60% 1,000000000000000 

15 SOTUVER 17 542 875 20% 1,000000000000000 

16 STAR 2 307 693 30% 1,000000000000000 

17 TPR 44 000 000 30% 1,000000000000000 

18 TUNIS RE 15 000 000 30% 1,000000000000000 

19 TUNISIE LEASING 7 000 000 30% 1,000000000000000 

20 UIB 17 600 000 50% 1,000000000000000 

 
RAPPEL : 

 

− La composition des indices TUNINDEXprice20 et TNVWAP20 est la même que celle de 

l’indice TUNINDEX20.  

− Les flottants et les facteurs de plafonnement des valeurs qui composent l’indice 

TNVWAP20, arrêtés lors de la présente réunion, sont disponibles.  

− Un guide des indices boursiers est disponible sur le site web de la Bourse. 


